

Leszek Mądzik

honorowym kielczaninem

Leszek Mądzik, wybitny artysta o rozległych zainteresowaniach - malarz, reżyser, scenograf - przede wszystkim zaś twórca szeroko znanego w świecie autorskiego teatru Scena Plastyczna KUL, otrzymał honorowe obywatelstwo Kielc. Wczoraj podczas uroczystości w Kieleckim Centrum Kultury artysta odebrał z rąk przewodniczącego Rady Miejskiej Czesława Dawida i prezydenta Kielc Jacka Jędrzejkiewicza akt nadający mu tę godność.

Leszek Mądzik, mieszkaniec Lublina, profesor w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Poznaniu, gdzie prowadzi pracownię scenografi, urodził się 5 lutego 1945 r. w świętokrzyskiej wsi Bartoszowiny. Po ukończeniu kieleckiego Liceum Technik Plastycznych studiował historię sztuki w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Jeszcze w czasach akademickich założył Scenę Plastyczną - teatr, w którym realizuje własne spektakle utrzymywane w oryginalnej formule inscenizacyjnej, stawiające twórcę obok najznakomitszych postaci polskiego teatru. O poetyce tego teatru, który obywa

się bez słów, zaś o trudnych sprawach ludzkiego losu wypowiada się poprzez milczenie oraz sceniczne obrazy, mówiła Elżbieta Morawiec, krytyk sztuki. Scena ta w swych blisko trzydziestoletnich dziejach dała piętnaście premier. Spektakle, m.in. rewelacyjna „Wilgoć” czy „Zielnik”, bardzo żywo były przyjmowane za granicą i zdobyły wiele nagród na festiwalach i przeglądach teatralnych. Na zaproszenie szkół artystycznych, m.in. w Helsinkach, Waszyngtonie i Buffalo, twórca prowadził zajęcia ze studentami. Wczoraj na deskach dużej sceny w KCK kielczanie, których Leszek Mądzik chętnie odwiedza ze swoim teatrem, mieli możliwość obejrzeć, powstały z inspiracji pismami św. Augustyna, spektakl „Wif”, ostatnią premierę artysty. Leszek Mądzik powiedział: - Gdyby zabrakło w moim zyciu tych dwóch rozdziałów: rozdziału Góry Świętokrzyskie i rozdziału Kielce, nie byłoby tego teatru...

Uroczystościom wpisania Leszka Mądzika na listę honorowych kielczan towarzyszy kilka wystaw; otwarta wczoraj w Domu Środowisk Twórczych ekspozycja zdjęć teatralnych oraz mająca być udostępniona dzisiaj; grafika wydawniczej

w Seminarium Duchownym i fotograficzna pt. „Z podróży” w BWA.

Przed Leszkiem Mądzikiem honorowe obywatelstwo Kielc nadano przed ósmioma laty pisarzowi Gustawowi Herlingowi -Grudzińskiemu, a w latach międzywojennych - Józefowi Piłsudskiemu. (dan)



Leszek Mądzik - honorowy obywatel Kielc
Fot. P. Polak